
NAGYATÁD VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 
……………../2010. (…………….) számú rendelete 

 
a gyermekek HPV elleni védőoltása költségeinek átvállalásáról 

 
 
 

Nagyatád Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyar Köztársaság 
Alkotmányáról szóló 1949. évi XX. törvény 44/A § (1) bekezdés a) pontjában és a gyermekek 
védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 18. §-ának (2) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 
törvény 16. § (1) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva a kiskorú gyermekek HPV 
elleni védőoltása költségeinek átvállalásának szabályairól az alábbi rendeletet alkotja: 
 

I. rész 
 

Általános rendelkezések 
 

1. § 
 

(1) A rendelet célja, hogy az egészséges életmódra nevelés, az egészségmegőrzés 
érdekében, a preventív szemlélet megvalósításának eszközeként Nagyatád Város 
Önkormányzata támogassa a méhnyakrák és a nemi szervi szemölcsök kialakulásáért 
elsősorban felelős humán papilloma vírus (HPV) elleni védekezést a kiskorú 
gyermekek egészsége megóvására. 

 
(2) A rendelet hatálya Nagyatád Város közigazgatási területén kizárólag az állandó 

lakóhellyel rendelkező és életvitelszerűen is a törvényes képviselővel együttesen a 
városban lakó, a tárgyévben 13. életévüket betöltő leány gyermekekre terjed ki. A 
lakcím megállapítása szempontjából a személyiadat-és lakcímnyilvántartás adatai az 
irányadók. 

 
(3) Tárgyévben védőoltásra jogosult az a leánygyermek is, aki az oltás évében jogosult 

lett volna, de azt egészségügyi állapotára tekintettel nem tudta igénybe venni. 
 

II. rész 
 

A HPV elleni védőoltás költségei átvállalásának feltételei és szabályai 
 

2. § 
 

(1) Nagyatád Város Önkormányzata az e rendeletben szabályozott egészségügyi ellátást a 
törvényes képviselő kérelmére adómentes természetbeni juttatásként nyújtja oly 
módon, hogy a tárgyévben a 13. életévüket betöltő leányok HPV elleni védőoltásának 
költségeit teljes önkormányzati finanszírozás mellett biztosítja. 

 
(2) A védőoltás költségének pénzügyi fedezetét a költségvetési rendeletben külön 

előirányzatként kell biztosítani. 



(3) A Képviselő-testület az e rendeletben szabályozott juttatással kapcsolatos 
hatásköreinek gyakorlását a Polgármesterre ruházza át. 

 
Eljárási rendelkezések 

 
3. § 

 
(1) A kérelmet a szülői felügyeleti jogot gyakorló szülő – gyámolt esetében a gyám –  

nyújthatja be. 
 
(2) A védőoltás igénylése iránti kérelemhez- mely tartalmazza a törvényes képviselő 

beleegyező nyilatkozatát - csatolni kell  
a) a gyermek születési anyakönyvi kivonatának másolatát és 
c) a háziorvos védőoltásra tett javaslatát. 

 
(3) Nem kaphat védőoltást az,  

a. akinek törvényes képviselője a védőoltás beadásához írásban nem járult hozzá, 
b. akinek beoltása orvosilag ellenjavalt. 

 
(4) A kérelmet Nagyatád Város Polgármesteri Hivatalába két példányban, a rendelet 1. sz. 

mellékletét képező formanyomtatványon kell benyújtani – az (5) bekezdésben foglalt 
kivétellel - a tárgyév március 31. napjáig. E határidő elmulasztása jogvesztéssel jár. 

 
(5) 2010. évben a kérelmek benyújtásának határideje: 2010. április 30.  

 
(6) A kérelmeket a Polgármester bírálja el. 

 
(7) A Polgármesteri Hivatal a lakcímre történő értesítéssel tájékoztatja az érintetteket a 

védőoltás beadásának helyéről és idejéről. 
 

(8) A kérelmek alapján az oltóanyag beszerzéséről a Polgármesteri Hivatal, annak     
tárolásáról az ÁNTSZ Kistérségi Intézetének Nagyatádi Kirendeltsége gondoskodik. A 
háziorvos intézkedik az oltásra kijelölt napon a szükséges mennyiségű oltóanyag 
átvételére. 

 
(9) Az oltássorozat valamennyi vakcináját a házi gyermekorvosok adják be. 

 
(10) Amennyiben a házi gyermekorvos nem nagyatádi székhelyen rendel, úgy az 

oltóanyagot a törvényes képviselőnek kell az előírásoknak megfelelő módon a 
Polgármesteri Hivatal által megjelölt helyről az orvoshoz eljuttatni. Az oltóanyag nem 
megfelelő szállításából, tárolásából eredő károsodásért a törvényes képviselő felelős. 
Az ily módon károsodott oltóanyagot az önkormányzat nem téríti meg. 

 
(11) Ha az első oltást követően a szülő nem gondoskodik arról, hogy a gyermeke a 

teljes oltássorozatot megkapja, úgy köteles a már megkapott oltások beszerzési árát az 
önkormányzatnak visszatéríteni. 

 
 
 
 



III. rész 
 

Záró rendelkezések 
 

4. § 
 

(1) A rendelet a kihirdetés napján lép hatályba. 
 
(2) A HPV elleni oltás költségének átvállalása először 2010. évben kerül sor. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 Ormai István Dr. Kovács Ildikó 
 Polgármester jegyző 

 
 
 
 

 


